Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 067/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

EXTENSÃO  DE  REDE  ELÉTRICA COM  INSTALAÇÃO  DE  03  (TRÊS)
POSTES COM LUMINÁRIAS NA RUA BERÉ, SITUADA NA COMUNIDA-
DE RANCHINHO, NA ESTRADA DE ACESSO À BARRA NOVA.

JUSTIFICATIVA:

A extensão de rede elétrica nesse trecho é indispensável para
os moradores da comunidade Rachinho, pois a falta de iluminação deixa o local
muito  escuro  em horário  noturno,  expondo  moradores  e  transeuntes  à  ação  de
marginais.

Portanto,  por  tratar-se  de  uma  rua  de  trânsito  intenso,  pois
localiza-se em um povoado situado na estrada de acesso a um importante balneário
e ponto turístico do nosso município, muito frequentado por turistas e visitantes.

Desse modo,  contamos com o apoio dos colegas Vereadores
para aprovação desta Indicação, que visa garantir acessibilidade e segurança àquela
comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 14 de março de 2023..

DELERMANO SUIM
Vereador

	Indicação nº 067/2023